
 1 

Uchwała Nr XXX/217/2009 

Rady Gminy Chrząstowice 

 

z dnia 29 października 2009 r. 

 

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwo-

lenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

 

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.), Rada Gminy uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bez-

domnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

 

§ 2.1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) posiadać tytuł prawny do miejsca przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezie-

niem ich do schroniska; 

3) posiadać umowę o stałej współpracy z weterynarzem; 

4) posiadać umowę lub oświadczenie gwarantujące odbiór wyłapanych zwierząt 

z przedsiębiorcą prowadzącym schronisko dla zwierząt; 

5) posiadać przeszkolonych pracowników obsługujących sprzęt i urządzenia do wyłapywania i 

obezwładniania zwierząt w tym również w zakresie BHP; 

6) posiadać specjalistyczne środki przeznaczone do humanitarnego chwytania oraz transpor-

towania bezdomnych zwierząt, w tym: 

a) atestowane urządzenia i środki, przy pomocy, których zwierzęta będą wyłapywane, 

b) posiadać pojazd przystosowany do transportu zwierząt, który posiada: 

- odpowiednią powierzchnię i kubaturę umożliwiającą ustawienie klatki, odpowiadającej wiel-

kością średniej wielkości zwierzęcia, w sposób uniemożliwiający przesuwanie się klatki w czasie 

transportu oraz zapewniający prawidłową wentylację, 

- zadaszenie i ściany izolowane w celu zabezpieczenia zwierząt przed wpływami atmosferycz-

nymi, 

- podłogę z odpowiednią nawierzchnią, zapewniającą przyczepność kończyn  

oraz umożliwiającą utrzymanie higieny. 

 

§ 3.1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 

w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wy-

magania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt; 

2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność; 

3) posiadać umowę o stałej współpracy z weterynarzem;  

4) posiadać pozwolenie na użytkowanie lub inny stosowny dokument wymagany przepisami 

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 ze zm.); 

5) prowadzić działalność w miejscu ogrodzonym; 

6) posiadać zadaszony obiekt, z odpowiednio wydzielonymi boksami i odpowiednim wyposa-

żeniem, w których bezdomne zwierzęta będą przebywać; 

7) posiadać odpowiednio przeszkoloną kadrę. 

 

§ 4.1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 

w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać 

następujące wymagania: 



 2 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk  

i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części; 

2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność; 

3) posiadać zezwolenie na użytkowanie lub inny stosowny dokument wymagany przepisami 

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016  

z późn. zm.); 

4) prowadzić działalność w miejscu ogrodzonym; 

5) posiadać sprzęt umożliwiający transport zwłok zwierzęcych i ich części; 

6) posiadać chłodnię do czasowego przechowywania zwłok zwierzęcych i ich części; 

6) posiadać środki niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części; 

7) posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzeba-

niem; 

8) posiadać urządzenia i środki techniczne umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich 

części; 

9) grzebowisko zwłok zwierzęcych i ich części może być zlokalizowane tylko na terenie prze-

widzianym w planie zagospodarowania przestrzennego lub w decyzji o warunkach zabudowy. 

 

§ 5.1. Wymagania określone w § 2 i § 3 powinny zostać udokumentowane, poprzez przedło-

żenie dokumentów potwierdzających: 

1)  tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się zaplecze techniczno – biurowe; 

2)  wpis z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospo-

darczej; 

3)  posiadanie środków technicznych; 

4)  wykształcenie i doświadczenie kadry (oświadczenie); 

5)  umowa o stałej współpracy z weterynarzem. 

2. Wymagania określone w § 4 powinny zostać udokumentowane, poprzez przedłożenie do-

kumentów potwierdzających: 

1)  tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się zaplecze techniczno – biurowe; 

2)  wpis z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospo-

darczej; 

3)  posiadanie środków technicznych; 

4)  wykształcenie i doświadczenie kadry (oświadczenie).  

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy  

Rafał Bartek 


